
Câmara Municipal de Américo Brasiliense 
PORTARIA N° 001/2025 
De 02 de janeiro de 2025 

Dispõe sobre Outorga de Poderes 
Operacionais Referentes a Movimentação de 
Conta Bancária Vinculada a Câmara Municipal 
de Américo Brasiliense. 

MAICON RIOS DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 12  Autorizar a servidora Senhora DÉBORA TÂNIA CARNEIRO RIOS, Assistente 

Legislativo, portadora do RG n2  41.808.849-4, CPF n2  356.433.768.73, sempre de forma 
conjunta com o Senhor MAICON RIOS DE SOUZA, Presidente desta Câmara Municipal, 
portador do RG n° 4878628615 e CPF n2  410.224.278-30 ou,  na AUSÊNCIA do Presidente, 

com o Senhor JOSÉ MÁRIO SILVA DOS ANJOS, Vice-Presidente desta Câmara Municipal, 
portador do RG n2  11493650 e CPF n2  019.214.465-01, para fim específico de realizar junto 

ao BANCO DO BRASIL S/A, a movimentação da conta mantida por esta Câmara Municipal, 
vinculada ao CNP].  50.513.589/0001-08, estabelecida junto a Agência 4562-4, com poderes  
para:  solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de cheques, retirar 
cheques devolvidos, assinar cheques, efetuar resgate de aplicação financeira, liberar 
arquivos de pagamentos, solicitar saldos/extratos de Investimentos, emitir comprovantes, 
realizar transferências bancárias, pagamentos de boletos, convênios e outros, Guias de 
impostos (DARF, GPS, IPVA/Taxas Detran) entre outros títulos bancários. 

Art. 22  Na ausência da servidora DÉBORA TÂNIA CARNEIRO RIOS, fica autorizado 
ao Presidente da Câmara Municipal, MAICON RIOS DE SOUZA, proceder as movimentações 
citadas no artigo 1° deste Ato, de forma conjunta com o Vice-Presidente desta Câmara, JOSÉ 
MÁRIO SILVA DOS ANJOS. 

Art. 32  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

MAICO 	SOUZA 
Presidente 

Za2vt~ 
TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 

Chefe da Secretaria Legislativa 
Registrado às fls. n° 01 do livro competente n° 15 (quinze). 

1/1 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  — Fone: (16) 3392-1134 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 492
Ano 2025

Página 2 de 2

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Portarias


